—
SO L A R - W ECHS ELR I CHTER
ABB String-Wechselrichter
PVI-10.0/12.5-TL-OUTD
10 bis 12,5 kW
Die dreiphasigen trafolosen
Wechselrichter mit einer
Ausgangsleistung von 10

—
Technische Daten und Typen
Typenschlüssel PVI-10.0-TL-OUTD PVI-12.5-TL-OUTD
Umgebungsparameter
Umgebungstemperatur -25...+60°C (-13...+140°F)
(mit Leistungsminderung ab 55°C (131°F)
-25...+60°C (-13...140°F)
(mit Leistungsminderung ab 50°C(122°F)
Relative Luftfeuchtigkeit 0...100% kondensierend
Schalldruckpegel, typisch 50 dBA @ 1 m
Maximale Betriebshöhe ohne Leistungsminderung 2000 m / 6560 ft
Physikalische Eigenschaften
Schutzart IP65
Kühlung Natürlich
Abmessungen (H x B x T) 716 mm x 645 mm x 224 mm / 28.2” x 25.4” x 8.8”
Gewicht < 41.0 kg / 90.4 lbs
Montagesystem Wandhalterung
Sicherheit
Isolierungsgrad Trafolos
Zertifizierung CE (nur 50 Hz), RCM
Sicherheits- und EMC-Standard EN 50178, IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2, AS/NZS 3100, AS/NZS 60950.1,
EN 61000-6-2, EN 61000-6-3, EN 61000-3-11, EN 61000-3-12
Netzstandard (Sprechen Sie Ihren Vertriebskontakt bezügl.
der Verfügbarkeit an)
CEI 0-21, CEI 0-16, DIN V VDE V 0126-1-1, VDE-AR-N 4105, G59/3, C10/11,
EN 50438 (nicht für alle nationalen Anhänge), RD 1699, RD 413, RD 661, P.O. 12.3,
AS/NZS 4777, IEC 61727, IEC 62116, BDEW, MEA, NRS 097-2-1, VFR 2014
Erhältliche Produktvarianten
Standard PVI-10.0-TL-OUTD PVI-12.5-TL-OUTD
Mit DC-Schalter PVI-10.0-TL-OUTD-S PVI-12.5-TL-OUTD-S
Mit DC-Schalter und Sicherung PVI-10.0-TL-OUTD-FS PVI-12.5-TL-OUTD-FS
1) Der AC-Spannungsbereich kann gemäß dem länderspezifi schen Netzstandard variieren 4) Begrenzt auf 10000 W für Belgien und Deutschland
2) Der Frequenzbereich kann gemäß dem länderspezifi schen Netzstandard variieren 5) Begrenzt auf 12500 W für Deutschland
3) Für Informationen zum Typ des Steckverbinders für die DC-Seite beachten Sie bitte das Dokument „Produkthandbuch – Anhang“. Das Handbuch und der Anhang kann unter
www.abb.com/solarinverters heruntergeladen werden